
 Technický list BW4580 
 
LIMING WAX        
  pigmentovaný vosk                    4580, 4582 
 
Popis Bílý pigmentový vosk s čistým včelím voskem a karnaubou obohacuje, vyživuje a chrání všechny povrchy dřeva. Bílé 

pigmenty chrání a propůjčují ošetřovanému nábytku starožitný patinový vzhled. Vynikající pro tmavé tóny dubových a 
jasanových povrchů. K použití v interiérech. 

Způsob použití Na očištěný povrch naneste štětcem. Tahy veďte ve směru vláken dřeva. Po nanesení požadované vrstvy odstraňte přebytek 
pomocí hadříku. Nechte působit 10-20 minut při pokojové teplotě a potom vyleštěte.    

 
Podklad Dřevo 

Technické 
parametry -  Konzistence     pasta 
 -  Barva      bílá 
 -  Rozpustnost     rozpustný v rozpouštědle 
 -  Zápach      typický 
 -  Měrná hmotnost     0,85 kg/l 
  Bod varu      > 40 °C 
  Bod vzplanutí     > 21 °C 
  Teplota vznícení     > 340 °C 
  Destilační interval     155-185 °C 
 -  Klasifikace podle 2004/42/EU    hodnota VOC (2010): 612 g/l  
 

     
Aplikace Štětec, hadřík 

Teplota při aplik. +5 °C až + 25 °C 

Rel. vlhkost max. 80%  

Způsob dodávky plechovky 500 ml, 5 l  

 
 
Skladování 

 Uchovávat na chladném místě v původním uzavřeném balení max. 24 měsíců od data výroby vzdáleně od zdrojů tepla. CHRÁNIT PŘED 
OHNĚM, TEPLEM, MRAZEM. Zabránit proniknutí materiálu do zdrojů vody. 

Bezpečnost práce a bezpeč. normy 
 
 
 
 
 

Symbol nebezpečnosti: R-věty: R10 Hořlavý; R65 Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic. S-věty: S2 Uchovávejte z dosahu dětí; 
S43 V případě požáru použijte hasící přístroj pěnový, CO2 nebo práškový. Nepoužívejte k hašení vodu.; S46 Při požití okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. Doporučuje se dodržování běžných bezpečnostních opatření. První pomoc: při vniknutí do 
očí vypláchnout velkým množstvím vody, při kontaktu s kůží opláchnout vodou a mýdlem, při náhodném požití nevyvolávat zvracení, nic 
nepodávat ústy a vyhledat lékaře. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. 
 
Likvidace obalů 
 
 
 
 
 

Pevný  odpad  může být uložen na skládce prostřednictvím oprávněné osoby. To se týká i prázdných obalů po jejich vhodném vyčištění. 
Nevylévejte do kanalizace a zamezte úniku do povrchových či spodních vod. K  
Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11                                                kód odpadu  08 01 12 
Kovové obaly       kód odpadu  15 01 04 
 
  
 
rev. březen 2013 
 
 
Paulín CZ, s.r.o., Dominikánské nám.5, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel./fax Brno 545535317; tel/fax Zlín 577439209 
 


